Городской этап Республиканского конкурса научно-технического творчества учащейся молодежи «ТехноИнтеллект»
13.02.2024 г 
г.Минск.                        	Протокол 3 работы жюри секции:	Экология и рациональное природопользование
	



№
	Класс
	



Фамилия, Имя участника, дата рождения

	



Название работы
	

Учреждение образования, объединение, научный руководитель
	Оценка конкурсной работы
	Оценка защиты конкурсной работы
	Общий балл
	Занятое место

	
	
	
	
	
	Актуальность
	Новизна
	Элемент исследования
	Достижения автора
	Значимость исследования
	Оформление работы
	Оценка конкурсной работы
	Композиция доклада
	Эрудиция
	Изложение
	Иллюстрации
	Особое мнение эксперта
	Оценка защиты конкурсной работы
	
	

	
	
	
	
	
	3
	4
	5
	5
	5
	3
	
	5
	5
	5
	5
	5
	
	
	

	Первомайский район

	1.
	9 «Б»
	Шибалко 
Полина Александровна
20.12.2008
	«Проблема нереста Балтийского лосося в реках Беларуси и пути её решения» (на примере бассейна реки Вилии)
	ГУО «Средняя школа  №190 г.Минска»
Алешко 
Алла Вячеславовна
+37529 254 57 67
	
	
	
	
	
	
	49
	
	
	
	
	
	52
	101
	10

	Фрунзенский район

	2.
	9 «Г»
	Санкевич Эрика Владимировна
05.02.2009
	Работа на тему «Экология и рациональное природопользование» Взаимосвязь экологии и пчел
	ГУО «Гимназия № 37 г. Минска», факультатив «Экология»
Коско
Ольга Леонидовна
+375293826396
	
	
	
	
	
	
	60
	
	
	
	
	
	57
	117
	5

	3.
	9 «В»
	Петницкий Артем Александрович,
25.08.2008
Петницкий Антон
Александрович
25.08.2008

	PETnitski- станок по переработке РЕТ бутылок в леску для 3D-принтера
	ГУО «Гимназия №39 г.Минска», 
Савченко Ольга Анатольевна, учитель химии ГУО «Гимназия
 № 39 г.Минска»
      +375292792292
Мазан Татьяна Юрьевна,
заместитель директора
ООО «КиберЛаб»
     +375255429723
	
	
	
	
	
	
	70
	
	
	
	
	
	64
	134
	3

	Советский район

	4.
	
	Шаханович Ева Алексеевна
	Определение возможностей электронной коммерции и отдельно взятых пользователей для достижения цели и устойчивого развития
	ГУО «Средняя школа №78 г.Минска»
Сочилович Ольга Александровна +375444655330
	
	
	
	
	
	
	56
	
	
	
	
	
	39
	95
	11

	Центральный район

	5.
	11«А»
	Новикова Милана Алексеевна
11.03.2007
	Ветрогенератор- альтернативный источник электроснабжения
	ГУО «Средняя школа №104 имени Р.Н. Мачульского г.Минска»
Ерошевич Анастасия  Юрьевна,
+375292928183
	
	
	
	
	
	
	45
	
	
	
	
	
	40
	85
	12

	6.
	10«В»
	Шаманова Николь Сергеевна
20.08.2007
	Повышения уровня экологической обстановки в Минске с помощью озеленения крыш учреждений образования
	ГУО «Средняя школа №35 г. Минска имени Героя Советского Союза Д. Азизова»
Метлицкая Анна Игоревна
+375298792604
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Партизанский район

	7.
	10
	Войтехович Анна Валерьевна
16.05.2006
	Изучение распространения фитоинвазии
рейнутрии японской в г.Минске 

	ГУО «Гимназия №5 г.Минска имени героев встречи на Эльбе»,
Стрижич Ольга Михайловна
+375(29)5686675
	
	
	
	
	
	
	61
	
	
	
	
	
	51
	112
	7

	Московский район

	8.
	10«А»
	Гарматюк Руслана Витальевна
24.07.2007

	«Исследование кожуры различных сортов винограда с целью выявления наиболее полезного для здоровья человека»
	Государственное учреждение образования «Средняя школа №155 г.Минска» 
Черникова Наталья Сергеевна
+3750292775292
	
	
	
	
	
	
	56
	
	
	
	
	
	54
	110
	8

	9.
	9 «В»
	Поплавская Сабина Ивановна
07.07.2009
	«LEMNA MINOR L. как источник микроэлементов и витамина С»
	Государственное учреждение образования «Средняя школа №215 г.Минска» 
Гладина Юлия Андреевна
+375297693980
	
	
	
	
	
	
	64
	
	
	
	
	
	52
	116
	6

	




Октябрьский район

	10
	10 «А»
	Красинский Матвей Андреевич
02.02.2007

	Сравнительный анализ удельной активности радионуклидов и биохимического состава в плодах растительных объектов агроценоза и лесного биоценоза, как показателей пищевой безопасности и ценности для питания человека
	ГУО «Гимназия №56 г. Минска»,
Кравцова Марина Тадеушевна
+375291637143

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	8 «А»
	Капустьянская София Максимовна
04.09.2009
Рогожник Алексей Николаевич
02.02.2009
Шило Игнат Денисович
23.06.2009





	Экологическое значение для сельского хозяйства Беларуси таких растений как одуванчик лекарственный (Taráxacum officinále), крапива двудомная (Urtíca dióica) и амарант овощной (Amaranthus cruentus).


	ГУО «Гимназия № 75 г. Минска имени Масленикова П.В.»
Биохимический клуб «Слёт идей» гимназии № 75 г.Минска имени Масленикова П.В.
Лабус Юлия Михайловна
+375296751601

	
	
	
	
	
	
	73
	
	
	
	
	
	75
	148
	2

	

Заводской район

	12
	11«Б»
	Козловский Евгений Валерьевич
04.05.2006
	Разработка интерактивной электронной карты «География животных Минского зоопарка» для развития образовательного потенциала учащихся
	ГУО «Гимназия №21 г.Минска», Пяткевич Т.Ю., +375297074576
	
	
	
	
	
	
	58
	
	
	
	
	
	63
	121
	4

	13
	7 «А»
	Видяйло Виола Андреевна
22.04.2007
	Сравнительный анализ распределения шумового загрязнения на урбанизированных территориях Заводского и Фрунзенского районов
	ГУО «Средняя школа №117 г. Минска», Юрченко Юлия Дмитриевна, тел. +375336580506
	
	
	
	
	
	
	58
	
	
	
	
	
	51
	109
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Председатель жюри секции													      М.А.Бобровничая

Члены жюри			                                                                                                                                                               Д.В.Большакова 
					                                                                                                                                                   А.М.Максимова													
Председатель жюри конкурса
Заведующий отделом технического творчества и спорта   										   А.П.Урбан
